INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de julio del 2022

ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Milton Estuardo Périx Boch .~~~ CuUL 2979 65700 0110
Numero de contrato: DGPCYN-029-1067-2022 7~ 7 Acuerdo Ministerial: 7352022
7
Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos ~ 4 Nit del Contratista: 114172608
Namero de Factura: 1970161449 Serie: EBB8BFBY -
Honorarics Mensuales: Q.2,032.26 . Periodo del Informe: 18/07/2022 al 31/07/2022
Monto Total del Contrate Q.24,532.26- . Plazo del Contrato: 18/07/2022 al 31/12/2022
Unidad Administrativa donde presta los ’
servicios: PALACIO NACIONAL DE LA CULTURA
Objetives del Contrato: "El TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para el PALACIO NACIONAL DE LA

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a)

b)

<)
d)

e)

f)

)]

CULTURA DE LA DIRECCION DE MUSEQS Y CENTROS CULTURALES de la Direccién General del
Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de Culturay Deportes de este Ministerio, con dedicacién y
diligencia y con areglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios
Técnicos que se describen a continuacian, <in ser estas limitativas, sino enunciativas. (segun Clausula de
contrato: Tercera).

/‘,
P
r 4
Apoyé en el proceso de rectauracion de los frescos del primer nivel del Palacio Nacional de la Cultura.
4
Apoyé en la impieza, lijado y resane de los frescos del Palacio Nac;m’ﬁai de la Cultura.
Apoyé en la reintegracion de color de los frescos del Palacio Nacional de la Cuftura.

Apoyé en el pintado de las decoraciones de las diferentes areas’principales ciue se eng_uenﬁan ubicadas dentro del Palacio Nacional de la Cultura.

Apoyé en la elaboracién de plantillas para los disefios artisticos intemos en Ias_éréés principales del Palacio Nacional de la Cultura.

Apoyé en desarrollar lineamientos de procesos de conservacién y registro de dafios y deterioros de los frescos y
decoraciones intervenidas en el Palacio Nacional de la Cultura, con registro bien documentado y fotografias del antes y

despues.

Apoyé en ofras actividades que fueron requeridas. v,
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[\

f'

/

Lk
Lic. Daniel Noé Orozed Gonzalez Administrador Palacio Nadion‘al

Miton Estuardo Périx Boch de la Cultuta Direccién General del Patrimonio Cultural y Na{tur
|

Nombre de Ia Autoridad que Evalia los Servicios
(segun Clausula de confrate: Scim mera) /

}omb"re Cofnpleto del Contratista
A~
x|  , e

ﬂ ‘uma dé Contrafista Firma y sello de la Autoridad que Evalﬂa&los Servicieﬁf 7

(segtin Clausula de contrato: Décima Primera)




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala! 3%1-de agosto del 2022

ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAl,d'égc’tivid_ades siendo el siguiente: ~

Nombre completo del Contratista: Milton Estuardo Périx Boch "~~~ CUL 2979 657000110~
Namero de contrato: DGPCYN-029-1067-2022 .~~~ Acuerdo Ministerial: 735-2022 A

Servicios (Técnicos 6 Profesionales): Técnicos Nit del Contratista; 1141726097 o _—
Numero de Factura: 2693483492 ) Serie: 852849CB il
Honorarios Mensuales: Q.4,500.00 i Periodo del Informe: AGOSTO 2022

Monto Total del Contrato Q.24,532.26 ' Plazo del Contrato: 18/07/2022 al 3111212022
Unidad Administrativa donde presta los

servicios: PALACIO NACIONAL DE LA CULTURA

Objetivos del Contrato: “E| TECNICO" se compromete a prestar sus servicios TECNICOS pa,ra-el'F;ALAC|O NACIONAL DE LA

CULTURA DE LA DIRECCION DE MUSEQS Y CENTROS CULTURALES de la Direccion General del
Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de Cuftura y Deportes de este Ministerio, con dedicacién y
diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios
Técnicos que se describen a continuacidn, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segun Clausula de
contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Acﬁ_yidédes:

a) Apoyé en el procese de restauracion de los frescos del segundo nivel del Palacic Nacional de la Cultura.

) Apoyé en la limpieza, lijado y resane de los frescos del Palacio Nacional de la Cultura.

c) Apoyéenla reintegracion de color de los frescos del Palacio Nacional de la Cultura.

a9 Apoyé en el pintado de las decoraciones de las diferentes areas principales que se encuentran ubicadas dentro del Palacio Nacional de la Cultura.

e) Apoyé en la elaboracion de plantillas para los disefios artisticos internos en las areas principales del Palacio Nacional de la Cultura.

f) Apoyé en desarrollar lineamientos de procesos de conservacion y registro de dafios y deterioros
decoraciones intervenidas en el Palacio Nacional de la Cultura, con registro bien documentado y Totog|
despues. ! /

g) Apoyé en ofras actividades que fueron requeridas. i \ /
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